Universidad
Pontificia

de Salamanca

TASAS DE TITULACIONES PROPIAS DE

TITULOS PROPIOS DE POSGRADO

Master de Formacion Permanente en
Formacion Clinica Logopédica

Master de Formacién Permanente en
Terapia Orofacial y Miofuncional

Curso de Posgrado en Intervencion
Social

Master de Formacién Permanente en
Comunicacion Deportiva (presencial)

Master de Formacién Permanente en
Comunicacion Deportiva (online)

Master de Formacién Permanente en
Comunicacioén Social

Master de Formacién Permanente en
Guion de Ficcién para Ciney TV

Master de Formacién Permanente en
Comunicacion Digital

Master de Formacion Permanente en
Marketing Digital

Experto en Comunicacion Social

Experto en Comunicacion Digital
Multimedia

Experto en Disefio y Comunicacion
Digital

Master de Formacion Permanente en
Musicoterapia

Curso Declaracion Eclesiastica de

Competencia Académica (ICE)

Master de Formacion Permanente en
Entrenamiento y Rendimiento en Futbol

Master de Formacion Permanente en
Mujer y Deporte: Rendimiento y Gestion

Experto en Transformacién e Impulso
de Empresas

Precio titulacion @

Crédito Ordinario ®

CIENCIAS DE LA SALUD / PSICOLOGIA

3500€
(3.200 € estudiantes UPSA)

4300€

540 €

COMUNICACION

7060 €
(6.660 € estudiantes UPSA)

5500 €

1700 €

6.000 €
(5.700 € estudiantes UPSA)

5400 €
(5100 € estudiantes UPSA)

4.200€
(3.600 € estudiantes UPSA)
700 € (con acep sup: 400 €)
2700 €
(2.550 € estudiantes UPSA)

2700€
(2.550 € estudiantes UPSA)

EDUCACION

3.900 €

300 €

2.500 €
(2.250 € alumnos UPSA)

2700 €
(2.500 € alumnos UPSA)

EMPRESA

1.600 €
(1.200 € alumnos UPSA)

5833 €

(53,33 € estudiantes UPSA)

71,66 €

30€

11766 €
(111 € estudiantes UPSA)

91,66 €

2833 €
100 €
(95 € estudiantes UPSA)

90€
(85 € estudiantes UPSA)

70€
(60 € estudiantes UPSA)

28€

90€
(85 € estudiantes UPSA)

90€
(85 € estudiantes UPSA)

65 €

275 €
(25 € estudiantes UPSA)

41,66 €
(37,5 € alumnos UPSA)

45€
(41,66 € alumnos UPSA)

64 €
(48 € estudiantes UPSA)

Tasas académicas

Crédito Extraordinario

65 €

65 €

65€

65 €

65 €

65 €

65€

65 €

65 €

65 €

65 €

65 €

65 €

25€

65 €

65 €

65 €



Universidad
Pontificia

de Salamanca

TASAS DE TITULACIONES PROPIAS DE

Master Universitario en Direccion y
Gestion de Entidades Sanitarias

Master Universitario en Fisioterapia
Deportiva

Master de Formacién Permanente
en Osteopatia en las Disfunciones
Neuromusculoesqueléticas

Master de Formacion Permanente en
Investigacion y Osteopatia Clinica
Avanzada

Master en Formacion Permanente en
Fisioterapia Oncoldgica
Experto en Fisioterapia Oncologica

Master de Formacion Permanente en
Psico-Neuro Inmunologia Clinica

Experto en Urgencias y Emergencias
Master de Formacion Permanente en
Urgencias y Emergencias

Master de Formacion Permanente en
Ortodoncia Clinica y Digital

Experto en Ortopedia Dentofacial
Master de Formacién Permanente en
Fisioterapia Traumatologica

Master de Formacién Permanente en
Direccion y Administracion de Clinicas
Dentales

Master de Formacion Permanente en
Ingenieria Hospitalaria

Experto en Nutricion y Dietética

Experto en Ulceras y Heridas Cronicas

Experto en Fisioterapia Pediatrica
especializada. Concepto BB

Experto en Fisoterapia Integrativa y
Avanzada en el Tratamiento del Dolor

Experto en Nuevos Limites en
Ortodoncia

Experto en Ortopedia Dentofacial

SALUS INFIRMORUM (MADRID)

5250 €

7800 €

6.200 €

6.200 €

4450 €
2.850 €
8.466 €
1280 €

2.550 €

25.000 €

12.000 €

2800 €

4.000€

4.000 €

1.280 €

1.280 €

3.200€

3.650 €

4900 €

12.000 €

8750 €

130 €

7750 €

7750 €

7407 €

9% €

14110 €

40€

42,50 €

208,33 €

300€

46,70 €

66,67 €

66,67 €

49,23 €

21,33€

128 €

60,83 €

196 €

208,34 €

Tasas académicas

8750 €

130 €

7750 €

7750 €

7407 €
9% €
14110 €
40€
42,50 €
208,33 €
300€

46,70 €
66,67 €

66,67 €

49,23 €

2133€
128 €

60,83 €

196 €

208,34 €
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TASAS DE TITULACIONES PROPIAS DE

Master de Formacion Permanente en Big
Data & Analitycs

Master de Formacion Permanente en
Disefo y Desarrollo de Negocios Online

Master de Formacion Permanente en
Disefio y Desarrollo de Entornos de
Ecommerce

Experto en Programacion Android

Experto en Programacion iOS

Experto en Disefio y Desarrollo de
Entornos Ecommerce

Experto en Big Data

Experto Especializacion en SAP Business
Analytics

Experto en Disefio y Desarrollo de
Negocios Online

TECNOLOGIA E INFORMATICA

4500€
(3.000 € estudiantes UPSA)

3.500€
(3.000 € estudiantes UPSA)

3500 €
(3.000 € estudiantes UPSA)

2500€

2500€

1900 €
(1.600 € estudiantes UPSA)

1950 €
(1.200 € estudiantes UPSA)

1.690 €
(1.267,5 € estudiantes UPSA)

1.900 €
(1.600 € estudiantes UPSA)

75€
(50 € estudiantes UPSA)

58,33 €
(50 € estudiantes UPSA)

58,33 €
(50 € estudiantes UPSA)

100 €

100€

63,33 €
(54 € estudiantes UPSA)

65 €
(40 € estudiantes UPSA)

56,33 €
(42,25 € estudiantes UPSA)

63,33 €
(54 € estudiantes UPSA)

Tasas académicas

65 €
65 €
65 €
65 €
65€
65 €

65 €
65 €

65 €
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TASAS DE TITULACIONES PROPIAS DE

Tasas académicas

TEOLOGIA E IDENTIDAD
Master de formaclon'Pgrmanente en 2300€ 38,33 € 65€
Lengua y Literatura Biblica
Master de Formacion Permanente en
Retos Actuales de la Practica Pastoral ALY Sl ok
Master de Forrpamon Permanente en 1900 € 3160 € 65€
Pastoral Juvenil
Experto en Pastoral Juvenil 1.000 € 26 € 65€
Mas.tfar de Formacion Perm.anente en 2000 € 33336 65€
Accidn Pastoral de la Iglesia
Experto en Accion Pastoral de la Iglesia 1.800 € 3396 € 65 €
Experto en Hecho Jacobeo 1.000 € 33,33€ 65€
Experto en Derecho !Vlatrlmonlal y 1.000 € 3174€ 56€
Procesal para Profesionales del Foro
Master en Formacion Permanente en
Derecho Matrimonial y Procesal para 2,000 € 33,33€ 65 €
Profesionales del Foro
Master de Formacion Permanente en
Gobernanza Etica de la Inteligencia 4.000 € 66,66 € 65 €
Artificial

(4) El estudiante puede optar por abonar la matricula en 9 plazos (el primero se abonara en el momento de la formalizacion de
la matricula y su importe sera un tercio del total. Los restantes plazos se abonaran en 8 mensualidades entre noviembre y
junio). El pago en plazos conlleva un incremento de 150 € en el precio final de la matricula y sélo sera aplicable a la matricula
ordinaria anual. Todos los estudiantes menores de 28 afios deberan abonar 1,12 € en concepto de Seguro Escolar.

(5) El precio indicado para estudiantes UPSA se aplicara a quienes hayan obtenido en la UPSA (Campus de Salamanca) un titulo
oficial o un titulo propio de posgrado (de Master o Experto).

(6) En el 2023-24 a los estudiantes de 2° curso que entraron con precio antiguo estudiante se le mantiene 72 €.



